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Krzyżanowice » Wspólnie przezwycięża-
jąc przez pół wieku trud, pot i łzy zasłu-
guje na medal. Nie sztuką jest dzielić 
się tylko dobrymi chwilami. Prawdzi-
wym wyzwaniem dla każdego związku 
jest wzajemne wytrwanie w momen-
tach trudnych i kryzysowych. W tym 
roku 25 par dotrzymało słów przysięgi 
małżeńskiej składanej 50 lat temu i zos-
tali uhonorowani medalami za długotr-
wałe pożycie małżeńskie, nadawanymi 
przez prezydenta RP.

Czytaj na stronie 6-7
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Gmina Krzyżanowice » Bi-
skup z Tours i święty kościoła 
katolickiego i prawosławne-
go. Znany z wydarzenia w jego 
życiu, które miało miejsce zi-
mą podczas służby wojskowej 
w rzymskim legionie w Galii. 
Spotykając półnagiego żebraka, 
oddał mu połowę swojej żołnier-
skiej opończy. Następnie w nocy 
w swoim śnie zobaczył Chrystu-
sa przyodzianego w jego skra-
wek płaszcza. 

Mowa tutaj o św. Marcinie, 
który dzisiaj wspominany jest 
poprzez scenki i pochody z cza-
sów tamtego wydarzenia. Wtedy 
też wypiekane są i spożywane 
rogale, które mają nawiązywać 
do podkowy, którą miał zgubić 
koń świętego. Choć wspomnie-
nie św. Marcina przypada 11 li-
stopada to „Martinstag” nieko-
niecznie świętowany jest w tym 

dniu w sołectwach naszej gminy. 

Owsiszcze » (7 listopad) Te-
go dnia wspomnienie św. Mar-
cina rozpoczęto mszą świętą. 
Zaraz po niej przedstawiono 
krótką scenkę z życia św. Mar-
cina, a następnie spod kościoła 
wyruszył orszak, na czele ze św. 
Marcinem na koniu, w kierun-
ku placu za remizą strażacką. 
Tam na uczestników pochodu 
czekał poczęstunek w postaci 
rogalików świętomarcinkow-
skich oraz kromek z pasztetem 
i smalcem.

Krzyżanowice » (7 listopad) 
Obchody św. Marcina rozpoczę-
to przemarszem ulicami w kie-
runku placu kościelnego, gdzie 
również zagrano scenę w któ-
rej św. Marcin dzieli się swoim 
opończem ze zmarzniętym że-

brakiem. Następnie odprawiono 
mszę św. po której pod miejsco-
wą remizą można było ogrzać 
się przy ognisku oraz zjeść ro-
galika i inne przysmaki. 

Bieńkowice: » (11 listopad) 
Pochód na czele ze św. Marci-
nem ubranym w strój rzymskie-
go legionisty, jak co roku, wy-
ruszył spod kościoła w kierun-
ku starego klasztoru, obecnej 
siedziby DFK. Na zakończe-
nie pochodu w kawiarence, dla 
wszystkich uczestników czekał 
słodki poczęstunek w postaci 
świętomarcinkowskich rogali-
ków, kołocza i ciasta. Dla bie-
siadników w ten chłodny wie-
czór nie zabrakło ciepłych na-
pojów oraz kiełbasek z ogniska. 

(lukbor)
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KRÓTKO
30 październik
Wójt gminy Grzegorz Utracki uczest-
niczył w konferencji pt.: Dzień Bizne-
su zorganizowaną przez Katowicką 
Specjalną Strefę Ekonomiczną w Ry-
dułtowach. Omawiano m in. tematy 
związane z funkcjonowaniem Polskiej 
Strefy Inwestycji, możliwych ulg po-
datkowych.

Wraz z Sekretarzem urzędu Małgo-
rzatą Krzemien uczestniczył w ostat-
nia sesji Młodzieżowej Rady Gminy 
VII kadencji 2017-2019

31 październik
W urzędzie gminy odbyło się spo-
tkanie robocze w sprawie ścież-
ki rowerowej Bieńkowice-Racibórz  
z Wiceprezydentem Raciborza Mi-
chałem Fita i przedstawicielami urzę-
du miasta. 

7 listopad
Zastępca wójta gminy Wolfgang Kro-
czek uczestniczył w obchodach św. 
Marcina w Krzyżanowicach.

W urzędzie gminy odbyło się szkole-
nie zorganizowane przez Stowarzy-
szenia Gmin Dorzecza Górnej Odry 
Euroregionu Silesia dla beneficjentów 
Funduszu Mikroprojektu 2014-2020 
Euroregionu Silesia - realizacja i roz-
liczanie mikroprojektów.

8 listopad
Wójt gminy uczestniczył w Gali Fila-
ry Ziemi Raciborskiej, na której złożył 
gratulacje laureatom nagrody – fir-
mie Ekoland, Państwu Marioli i Ma-
rianowi Studnic.

14 listopad
W Urzędzie Gminy odbyło się spotka-
nie z sołtysami i przewodniczącymi 
Kół Gospodyń Wiejskich w sprawach 
organizacyjnych i bieżących

15 listopad
W Centrum Kultury w Tworkowie 
wójt gminy uczestniczył w „Wieczo-
rze przy Świecach”

18 listopad
Wójt gminy był na posiedzeniu Zarzą-
du Stowarzyszenia Gmin Dorzecza 
Górnej Odry, które odbyło się w Urzę-
dzie Miejskim w Głubczycach.

Uczestniczył w Walnym Wyborczym 
Zebraniu Stowarzyszenia LGD Mo-
rawskie Wrota.

19 listopad
Wójt gminy uczestniczył w spotkaniu 
Wójtów należących do Stowarzysze-
nia LGD Morawsie Wrota.

Zastępca wójta gminy uczestniczył 
w spotkaniu integracyjnym dzieci 
niepełnosprawnych naszej gminy 
pn. Dzieci Dzieciom w Centrum Kul-
tury w Tworkowie.

20 listopad
Wójt gminy uczestniczył w Konwencie 
samorządów powiatu raciborskiego, 
podjęto m. in. temat gospodarki od-
padami oraz powstanie związku mię-
dzygminnego w tym zakresie.

Uczestniczył w okolicznościowym 
spotkaniu KERiI z Chałupek z okazji 
Dnia Seniora. 

21 listopad
Wójt gminy wraz z sekretarzem od-
wiedził pracowników OPS w Tworko-
wie z życzeniami z okazji Dnia Pra-
cownika Socjalnego. 

21-22 listopad
Wójt gminy uczestniczył w Regional-
nym Forum Energetycznym woj. Ślą-
skiego zorganizowanym przez Mar-
szałka województwa. 

22 listopad
Zastępca wójta gminy uczestniczył 
w zakończeniu projektu Ready to 
help w Piszczu. 

23 listopad (sobota)
Zastępca wójta gminy uczestniczył 
w spotkaniu weteranów OSP Gmi-
ny Krzyżanowice w Nowej Wiosce.

Zabełków » Nasza gmina 
gościła przedstawicieli i władze 
samorządowe czeskich gmin 
partnerskich: Hať, Píšť oraz Šil-
heřovice, z którymi rozegrany 
został turniej w kręgle. Urząd 
Gminy Krzyżanowice -gospo-
darza turnieju – reprezentowa-
li przedstawiciele samorządu 
gminnego na czele z wójtem 
Grzegorzem Utrackim. Po cy-
klicznych turniejach mini gol-

fa, przyszedł czas na większy 
„kaliber”. Nasza gmina zorga-

nizowała turniej w kręgle dla 
zaprzyjaźnionych gmin z Czech, 
który odbył się w kręgielni 

„Retro” w Zabełkowie. Była to 
pierwsza edycja partnerskiego 
pojedynku w kręgle. Po przyja-
znej rywalizacji turniej zakoń-
czył się zwycięstwem zespołu 
z gminy Píšť. Kolejno na dru-
gim miejscu uplasowała się re-
prezentacja z Šilheřovic, nasza 
gmina zajęła skromne trzecie 

Turniej z czeskimi partneramiTurniej z czeskimi partnerami

miejsce, zaś ostatnia pozycja 
przypadła gminie Hať.

Zanim zespoły zostały nagro-
dzone pucharami wraz z dyplo-
mem i drobnym upominkiem, 
wójt gminy Krzyżanowice za-
prosił na środek sołtysa Zabeł-

kowa Mariana Studnic gratulu-
jąc mu pierwszego miejsca po-
dium w plebiscycie „Mistrzowie 
Agro 2019” w kategorii najlepszy 
sołtys w powiecie raciborskim.

Oprócz dobrej, sportowej za-
bawy turniej był kolejnym kro-
kiem do podtrzymania bliskich 
kontaktów pomiędzy zaprzyjaź-
nionymi gminami.

(lukbor)

Na ostatniej sesji radnym zo-
stała przedstawiona informacja 
o funkcjonowaniu służby zdro-
wia na terenie gminy Krzyża-
nowice. Temat przedstawił wójt 
gminy Grzegorz Utracki.

Samodzielny Publiczny Za-
kład Lecznictwa Ambulatoryj-
nego świadczy usługi medyczne 
w zakresie podstawowej opieki 
zdrowotnej, medycyny szkol-
nej oraz porad specjalistycz-
nych z ginekologii, dermatolo-
gii i urologii. Umowa Narodowe-
go Funduszu Zdrowia z zakresu 
udzielanych świadczeń Podsta-
wowej Opieki Zdrowotnej (POZ) 
z gminnym zakładem została 
zawarta na czas nieokreślony.

Deklaracje POZ
Ogółem we wszystkich po-

radniach podstawowej opieki 
zdrowotnej od dnia 01.01.2019 r.

do dnia 30.09.2019 r. udzielo-
nych zostało 25 936 porad, w tym 
386 porad udzielono w domu pa-
cjenta. Pielęgniarki środowisko-
we do 30.09.2019 r. wykonały 2 
086 wizyt w domu pacjenta. Po-
łożna środowiskowa wykonała 
301 patronaży u noworodków. 

W zakresie podstawowej opieki 
zdrowotnej świadczone są usłu-
gi w dni powszednie od godzi-
ny 08.00 do 18.00. w pozostałych 
godzinach oraz w dni wolne od 
pracy poradę można uzyskać 
w Całodobowym Punkcie Opie-
ki Pielęgniarsko — Lekarskiej 
w Szpitalu Rejonowym w Raci-
borzu. W miejscu tym działa wy-
jazdowa opieka lekarska udzie-
lająca porad obłożnie chorym.

Organizacja pracy SP ZLA 
z podziałem na ośrodki 
zdrowia

Ośrodek Zdrowia w Krzyża-
nowicach: Poradnia Lekarza 
Rodzinnego - zatrudniony jest 
tam jeden lekarz na podstawie 
umowy o pracę w pełnym wy-
miarze czasu pracy, pielęgniar-
ka środowiskowa, pielęgniarka 
poradni POZ oraz położna śro-
dowiskowa w pełnym wymiarze 
czasu. Poradnie specjalistycz-
ne: Poradnia dla Kobiet – pra-
cuje tam dwóch lekarzy gine-
kologów zatrudnionych na pod-
stawie umowy cywilno-praw-
nej oraz położna w wymiarze 
% etatu; Poradnia Dermatolo-

giczna - porady świadczy tam 
lekarz dermatolog na podstawie 
umowy cywilno-prawnej. Z le-
karzem pracuje pielęgniarka 
w wymiarze 0,2 etatu; Poradnia 
Urologiczna - porady świadczy 
tam lekarz urolog na podstawie 
umowy cywilno-prawnej i pielę-
gniarka w wymiarze 0,2 etatu; 
Inne poradnie specjalistyczne 
( poza strukturą SP ZLA) - po-
radnia stomatologiczna ( posia-
da kontrakt z NFZ), poradnia 
ortopedyczna, poradnia diabe-
tologiczna, poradnia kardiolo-
giczna, poradnia neurologiczna. 
Administracja zatrudnia dwie 
osoby: główny księgowy w peł-
nym wymiarze czasu pracy oraz 
pracownik ds. organizacyjnych 
i pracowniczych w wymiarze 
0,35 etatu.

Ośrodek Zdrowia w Tworko-
wie: Poradnia Lekarza Rodzin-
nego – pracuje tam jeden lekarz 
internista na podstawie umo-
wy o pracę w pełnym wymiarze 
czasu pracy oraz dwóch lekarzy 
internistów, trzech lekarzy pe-
diatrów na podstawie umowy 
cywilno-prawnej, pielęgniarka 
POZ i pielęgniarka środowisko-

Październikowa sesja wa w pełnym wymiarze czasu 
pracy każda, dwie pielęgniarki 
POZ w wymiarze 0,8 etatu każ-
da oraz pielęgniarka POZ w wy-
miarze 0,75 etatu.

Ośrodek Zdrowia w Chałup-
kach: Poradnia Lekarza Rodzin-
nego - zatrudniony na podsta-
wie umowy o pracę w pełnym 
wymiarze czasu pracy jest je-
den lekarz przyjmujący doro-
słych i dzieci, pielęgniarka śro-
dowiskowa, pielęgniarka porad-
ni POZ zatrudnione w pełnym 
wymiarze czasu pracy.

Analiza realizacji zadań w hi-
gienie szkolnej - świadczenia 
wykonują dwie pielęgniarki 
w wymiarze ogólnym 0,7 etatu 
dla 812 uczniów. Pielęgniarki 
obsługują 5 szkół z terenu na-
szej gminy. Jedna z pielęgnia-
rek sprawuje opiekę w Szkole 
Podstawowej w Bieńkowicach 
i w Tworkowie w wymiarze 0,25 
etatu, a druga w Szkole Pod-
stawowej w Krzyżanowicach, 
w Chałupkach oraz w Zabełko-
wie — 0,45 etatu.

Poradnie specjalistyczne 
w SP ZLA - działają w opar-
ciu o określone kontrakty sfi-
nansowane przez NFZ na pod-
stawie wypracowanych punk-
tów z zakresu poradni specja-
listycznych. Realizacja umowy 
od 01.01.2019 r. do 31.10.2019 r. 
przedstawia się następująco: 

Poradnia dla kobiet - kontrakt 
wynosi 95 804 punktów. Na dzień 
30 września 2019 r. wykonano 
65 330,19 punktów ( kontrakt za 
9 miesięcy - 86 220 punktów); 
Poradnia dermatologiczna — 
kontrakt wynosi 36 584 punk-
tów. Na dzień 30 września 2019 
r. wykonano 22 834,78 punktów 
(kontrakt za 9 miesięcy - 32 922 
punktów); Poradnia urologiczna 

— kontrakt wynosi 19 404 punk-
tów. Na dzień 30 września 2019 
r. wykonano 70 483,2 punktów 
(kontrakt za 9 miesięcy - 17 460 
punktów.

Działalność na najbliższe la-
ta w zakresie obsługi pacjen-
tów i rozszerzenia dostępności 
usług - SP ZLA w momencie 
ogłoszenia konkursu na usługi 
w zakresie ambulatoryjnej opie-
ki specjalistycznej będzie zabie-
gało o utrzymanie istniejących 
poradni specjalistycznych oraz 
o utworzenie nowych poradni 
w zakresie: kardiologii, neuro-
logii, diabetologii, psychologii, 
chirurgii, logopedii, rehabilitacji.

Przychody w 2018 roku ogó-
łem dla zakładu – planowa-
ne 2.490.392,00 zł; wykonane 
2.548.191,66 zł. Koszty w 2018 
roku ogółem dla zakładu - pla-
nowane 2.483.152,00 zł; wykona-
ne 2.406.855,78 zł.
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Racibórz » Zaprezentowano 
pierwsze 4 nowe autobusy dla 
PKS Racibórz. Będą one wozić, 
m.in. mieszkańców gminy Krzy-
żanowice w ramach powiatowo-
-gminnej publicznej komunika-
cji transportowej. Do floty auto-
busowej powiatowego przewoź-
nika docelowo trafi 10 pojazdów.

W piątek 25 października br. 
na dworcu autobusowym w Ra-
ciborzu oficjalnie zaprezento-
wano nowe autobusy, które po-
wiat raciborski zakupił dla swo-
jego PKS-u. Nowe pojazdy to 4 
z 10 Iveco Crossway 12LE Li-
ne, które obsłużą gminy z po-
wiatu raciborskiego. Siedem 

samorządów gminnych razem 
z powiatem tworzy powiatowo-

-gminną publiczną komunika-
cję transportową. Wójt gminy 
Grzegorz Utracki wraz z wło-
darzami pozostałych gmin po-
wiatu raciborskiego, starostą 
Grzegorzem Swobodą, wice-
starostą Markiem Kurpis i pre-
zesem PKS Damianem Knu-
ra uczestniczył w przekazaniu 
oraz jeździe pokazowej nowych 
autobusów.

Autobusy zostały zakupione 
w ramach realizowanego przez 
powiat raciborski projektu "Wy-
miana części taboru poprzez 
zakup niskoemisyjnych auto-

busów komunikacji publicznej 
w powiecie raciborskim". Pojaz-
dy są dodatkowo wyposażone w:

 � system monitoringu we-
wnątrz i przed autobusem,

 � system nagłośnienia zapo-
wiedzi głosowych wraz z mi-
krofonem dla kierowcy oraz 
ekranami LED do wyświe-
tlania informacji o przebie-
gu trasy i kolejnych przy-
stankach,

 � bezprzewodowy router (sieć 
Wi-Fi),

 � ładowarki USB.
(lukbor)

Mieszkańcy naszej gminyMieszkańcy naszej gminy
skorzystają z nowych autobusów

Wodzisław Śląski » 49 500 
zł dostała Ochotnicza Straż 
Pożarna z Krzyżanowic na sfi-
nansowanie zakupu agregatu 
prądotwórczego. Symboliczny 
czek został przekazany na ręce 
strażaków przez ministra Mi-
chała Wosia.

28 października w siedzibie 
Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Wodzisła-
wiu Śląskim nastąpiło oficjalne 
podpisanie umowy i rozdziele-
nie środków z Funduszu Spra-
wiedliwości na rzecz śląskich 
jednostek OSP. Statystycznie 

to właśnie strażacy z jednostek 
OSP jako pierwsi docierają na 
miejsce zdarzenia i udzielają 
pomocy poszkodowanym w po-
nad połowie wypadków drogo-
wych.

(lukbor)

Kolejne środki dla OSP

DTR Bieńkowice "Wyhon"

Zakończyły się prace zwią-
zane z zadaniem p.n.: „Prze-
budowa ul. Powstańców Ślą-
skich w Zabełkowie”. Zadanie 
obejmowało przebudowę na-
wierzchni o długości 410 m i sze-
rokości 6 m, budowę fragmentu 
chodnika między ul. Zagumnie 
i ul. Długą wraz z przebudową 
istniejących chodników i ścieżki 
pieszo-rowerowej po przeciw-
nej stronie. Ponadto wyremon-
towano kanalizację deszczową 
i przebudowano istniejące zjaz-
dy indywidualne. Koszt zadania 
wyniósł 674.001,32 zł.

Zadanie dofinansowane 
jest ze środków Europejskie-
go Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 
w ramach Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 „Europa inwestująca 
w obszary wiejskie” w wysoko-
ści 428.867,00 zł.

Zakończyły się prace zwią-
zane z realizacją zadania p.n.: 

„Przebudowa drogi transportu 
rolnego w sołectwie Bieńkowice” 

- droga Bieńkowice – Bojanów”. 
Gmina Krzyżanowice wraz 

z powiatem raciborskim pozy-
skała środki z programu Fun-
dusz Ochrony Gruntów Rolnych.

Zadanie polega na przebudo-
wie odcinka drogi powiatowej nr 
3531S o długości 995 m z zacho-
waniem jej istniejącej geometrii 
- fragmentu ulicy Bojanowskiej 
w Bieńkowicach (od połączenia 
z wcześniej wykonaną nakład-
ką bitumiczną w kierunku Bo-
janowa). Koszt zadania wyniósł 
411.871,67 zł, z czego udział Gmi-
ny Krzyżanowice 105.027,28 zł 
a udział Powiatu Raciborskiego 
105.027,28 zł. Pozostała kwota 
dofinansowana została z Fun-
duszu Ochrony Gruntów Rol-
nych w wysokości 201.817,11 zł.

Podpisano umowę z Wyko-
nawcą na zadanie pn.: „Prze-
budowa ul. Zachodniej i Długiej 
w Tworkowie”. 

Gmina Krzyżanowice uzy-
skała dofinansowanie w wyso-
kości 1.340.783,40 zł z programu 
Fundusz Dróg Samorządowych, 
który ma na celu poprawę bez-
pieczeństwa ruchu drogowe-
go i parametrów technicznych 
lokalnej sieci drogowej, a tak-
że poprawę oraz zwiększenie 
atrakcyjności i dostępności te-
renów inwestycyjnych. 

W ramach zadania zostanie 
przebudowana część ul. Długiej 
od skrzyżowania z ul. Raciborską 
i Ogrodową na długości 535 m 
i część ul. Zachodniej od skrzy-
żowania z ul. Długą do skrzyżo-
wania z DK 45 o długości 278 m. 
Koszt zadania według umowy wy-
nosi 1.493.752,15 zł. Zakończenie 
zadania przypada na przyszły rok.

Inwestycje w Gminie

Zakończyły się prace zwią-
zane z realizacją zadania p.n.: 

„Przebudowa drogi transportu 
rolnego w sołectwie Bieńkowi-
ce” tzw. Wyhon”. 

W ramach zadania przebudo-
wano nawierzchnię o długości 
1000 m i szerokości 4 m. Koszt 
zadania wyniósł 588.392,86 zł. 
Zadanie współfinansowane jest 

ze środków Funduszu Ochro-
ny Gruntów Rolnych w Woje-
wództwie Śląskim w wysokości 
250.000,00 zł.

Opr. Referat GP
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Dokończenie ze strony 1
W piątek 25 października 

w Urzędzie Gminy w Krzyżano-
wicach odbyła się uroczystość, 
mającą na celu wręczenie jubi-
latom medali. Wójt gminy Grze-
gorz Utracki oraz zastępca kie-
rownika USC Dorota Dwulecki 
życzyli jubilatom jeszcze wielu 
wspólnie przeżytych lat, zdro-
wia i pogody ducha, w imieniu 
swoim oraz wszystkich miesz-
kańców gminy, gratulując mał-
żonkom tak długiego i zgodnego 
pożycia. Dostojni jubilaci zostali 
uhonorowani medalami i dyplo-
mami oraz obdarowani kwiata-
mi i upominkami. Jak podkre-
ślił wójt podczas składania ju-
bilatom życzeń – w dzisiejszych 
czasach jest to wspaniałe świa-
dectwo i wzór, którym młodsze 
pokolenie powinno się kierować.

Po wzniesieniu symboliczne-
go toastu, gratulacjach i wspól-
nym obiedzie goście wysłuchali 
krótkiego koncertu w wykona-
niu Patrycji Cwik – utalento-
wanej wokalnie uczennicy SP 
Bieńkowice. Następnie przy 
kawie i kołoczu wspominali po-
czątki swojej znajomości. 

Złote Gody świętowało 25 par 
małżeńskich zamieszkałych na 

terenie gminy Krzyżanowice:
Gerhard i Maria Glowik 

(Bieńkowice), Wiktor i Dorota 
Kubala (Bieńkowice), Wilhelm 
i Agnieszka Mikaszek (Bień-
kowice), Jan i Krystyna Pa-
nek (Bieńkowice), Alojzy i Te-
resa Stuchły (Bolesław), Kry-
stian i Dorota Danek (Chałupki), 
Helmut i Irena Kubis (Chałup-
ki), Piotr i Małgorzata Lużyna, 
Ernest i Helena Okrent (Cha-
łupki), Leon i Beatrica Bugla 
(Krzyżanowice), Edward i Kry-
styna Niedźwiecki (Krzyża-
nowice), Józef i Irena Holesz 
(Owsiszcze), Karol i Maria Wier-
czek (Roszków), Paweł i Urszu-
la Bilik (Rudyszwałd), Werner 
i Zofia Płaczek (Rudyszwałd), 
Lotar i Elżbieta Kosubek (Ru-
dyszwałd), Lothar i Dorota Wit-
tek (Rudyszwałd), Maksymilian 
i Matylda Bedrunka (Tworków), 
Jan i Monika Dadał (Tworków), 
Herbert i Alina Kasza (Twor-
ków), Manfred i Irena Kasza 
(Tworków), Józef i Małgorza-
ta Konieczny (Tworków), Hen-
ryk i Maria Kuczera (Tworków), 
Manfred i Luiza Dudek (Zabeł-
ków), Bernard i Helena Stuchły 
(Zabełków).

(lukbor)

ZŁOTE GODYZŁOTE GODY
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Pani Hildegarda Cwik z Bień-
kowic, obchodziła 26 paździer-
nika swoje 90. urodziny. Urodzi-
nową wizytę złożyli jubilatce za-
stępca wójta gminy Wolfgang 

Kroczek oraz zastępca kierow-
nika USC Dorota Dwulecki. 
W imieniu własnym i lokalnej 
społeczności złożyli najserdecz-
niejsze życzenia – zdrowia pogo-

dy ducha i radości w otoczeniu 
najbliższych oraz kolejnych tak 
pięknych jubileuszy.

Ślub to jedno z najważniej-
szych wydarzeń w życiu czło-
wieka, które zapada w pamięci 
małżonków na całe życie. Czę-
sto okazuje się być wyboistą 
drogą, którą trzeba przejść na 
dobre i na złe, w zgodzie i mi-
łości. Przykładem, tak pięknej 
i trwałej miłości, są Państwo 
Anna i Zygmunt Szymiczek, któ-
rzy przeżyli ze sobą 60 lat i 19 
października br. obchodzili Dia-
mentowe Gody. 

Z tej okazji dostojnych jubi-
latów z bukietem kwiatów od-
wiedzili zastępca wójta gminy 
Wolfgang Kroczek i zastępca 
kierownika USC Dorota Dwu-
lecki, składając gratulacje i naj-
serdeczniejsze życzenia zdro-
wia orz kolejnych tak pięknych 
rocznic – w imieniu własnym 
i mieszkańców gminy. 

Pani Urszula Wajda z Chału-
pek, 20 października obchodziła 
90. rocznicę urodzin. Z tej oka-
zji dostojną jubilatkę odwiedzili 
zastępca wójta gminy Wolfgang 
Kroczek i zastępca kierownika 
USC Dorota Dwulecki. Wręcza-
jąc kwiaty złożyli najserdecz-
niejsze życzenia: zdrowia, po-
gody ducha, kolejnych tak pięk-
nych rocznic – w imieniu wła-
snym oraz mieszkańców gminy. 

Najserdeczniejsze życzenia

Życzenia z okazji 90 urodzin

DIAMENTOWE GODY
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Tworków » Jest niskokalo-
ryczna, dobrze wpływa na proce-
sy trawienia i układ pokarmowy, 
wzmacnia odporność, zmniejsza 
poziom cholesterolu we krwi, po-
zytywnie wpływa na układ krą-
żenia i serce, a dodatkowo po-
prawia kondycję skóry – mowa 
tutaj o kiszonej kapuście, któ-
rą 23 października w gminnym 
Centrum Kultury, panie z Kół 
Gospodyń Wiejskich przygoto-
wały właśnie do kiszenia.

Tradycyjne kiszenie kapusty 
było kiedyś ważnym, a wręcz ry-
tualnym wydarzeniem w życiu 
społeczności wiejskiej. Ta trady-

cja w gminie Krzyżanowice utrzy-
muje się po dziś dzień. W środku 
tygodnia przy kamiennym bunc-
loku zebrały się panie z sołec-
kich KGW, aby wspólnie przygo-
tować to „panaceum”, czyli lek na 
wszystko. Zapracowanym gospo-
dyniom z zaciekawieniem przy-
glądały się dzieci z przedszkola 
w Tworkowie, które miały możli-
wość prześledzenia i aktywnego 
uczestnictwa w całym procesie 
kiszenia. Spotkaniu towarzyszy-
ły śpiewy przy akompaniamencie 
akordeonu, a uczniowie z Bolesła-
wia zaprezentowali dwie krótkie 
scenki z wiejskiego życia.

Całość spotkania poprowa-
dziła koordynator ds. kultury Sa-
bina Ciuraszkiewicz. Podczas ki-
szenia kapusty obecny był wójt 
gminy Grzegorz Utracki oraz 
dyrektor GZOKSiT Daria Wie-
czorek.

(lukbor)

Kiszenie kapusty po staremu
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Tworków » Centrum Kultu-
ry w Tworkowie wypełniło się 
szczęściem, radością i dobrą 
zabawą, a to wszystko za spra-
wą wyjątkowej integracji, któ-
ra trwa już od 25 lat. „Dzieci – 
Dzieciom - Święto pieczonego 
ciasteczka” to coroczna okazja 
do wspólnych zabaw w których, 
tym razem, wzięły udział wy-
chowanki „Różanego Pałacu” 
w Krzyżanowicach, dzieci nie-
pełnosprawne z naszej gminy 
oraz uczniowie szkoły podsta-
wowej w Bieńkowicach. Głów-
nym punktem programu było 
jak zwykle pieczenie ciasteczek.

Z przygotowanego wcześniej 
ciasta za pomocą foremek wy-
krawano, a następnie ozdabia-
no kolorowymi posypkami cia-
steczka. W przygotowaniu cia-
stek dzieciom niepełnospraw-
nym pomagały dzieci ze szkoły 
podstawowej w Bieńkowicach 

zrzeszone w szkolnym klubie 
wolontariusza „Serce na dło-
ni” na czele z dyrektorem pla-
cówki Dariuszem Krawczykiem. 
W wykrawaniu ciastek i ich zdo-
bieniu aktywny udział brał za-
stępca wójta Wolfgang Kroczek, 
dyrektor GZOKSiT Daria Wie-

czorek, kierownik OPS Adam 
Ochmański oraz mamy młodych 

wolontariuszy z Bieńkowic.
W oczekiwaniu na gotowe, 

upieczone ciasteczka, dzieci 
obejrzały bajkę w wykonaniu 
uczniów z Bieńkowic. Nato-
miast wesołe zabawy, śpiewy 
i tańce z dziećmi, młodzieżą i ro-
dzicami poprowadziła str, spe-
cjalista ds. kultury Sabina Ciu-
raszkiewicz. 

Radość jaką dają osobom 
niepełnosprawnym coroczne 
spotkania są motorem napędo-
wym do kontynuacji dzieła inte-
gracji. W końcu oni wcale nie 
różnią się od nas. Tak jak my 
chcą współistnieć i być częścią 
naszej społeczności.

(lukbor)

Dzieci - Dzieciom od ćwierćwiecza

Tworków » Wieczorne spo-
tkania przy świecach każdo-
razowo cieszą się ogromnym 
zainteresowaniem ze strony 
mieszkańców gminy. Tegorocz-
ne spotkanie nie było wyjątkiem. 
Frekwencja tym razem nawet 

przerosła oczekiwania orga-
nizatorów. Centrum Kultury 
w Tworkowie wypełniło się po 

brzegi chętnymi wysłuchania 
utworów z repertuaru Ireny Ja-
rockiej i Anny Jantar.

Magiczny wieczórMagiczny wieczór
PRZY ŚWIECACHPRZY ŚWIECACH

W piątkowy, jesienny wieczór 
15 listopada miłośnicy dobrej 
muzyki wysłuchali znakomitego 
recitalu Barbary Brody-Malon. 
Wokalistce towarzyszyli: Grze-
gorz Kasperczyk – piano, Seba-
stian Malon – skrzypce. W pro-
gramie „Wymyśliłam pejzaż ten” 
znalazły się piosenki z repertu-
aru Ireny Jarockiej i Anny Jan-
tar. Recital spotkał się z ciepłym 
przyjęciem publiczności, która 
nie szczędziła piosenkarce i mu-
zykom gorących braw. Barbara 
Broda-Malon urzekła słuchaczy 
swoją barwą i siłą głosu.

Jesienne spotkania muzycz-
ne to okazja by na chwilę zapo-

mnieć o codziennej rutynie i po-
obcować chwilę ze sztuką oraz 
porozmawiać ze znajomymi przy 

kawie, domowym cieście i prze-
pysznym pieczonym jabłku.

(lukbor)
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z wykonywaniem biznes planów 
i prowadzenie szkoleń o róż-
nym charakterze. Celem firmy 
jest stworzenie produktu, któ-
ry będzie w stanie zapropono-
wać szeroki wachlarz wysokiej 
jakości usług w jednym miej-
scu. - Na jakość naszych usług 
składają się dwa komponenty: 
skuteczność i sposób współpra-
cy z Klientem. Szanujemy czas 
i staramy się działać elastycz-
nie. - przekonuje prezes Star 
Consulting Agata Kura.

Krzyżanowicka firma do-
strzegła dużą niszę rynkową 
w segmencie usług coworkingo-
wych oraz nawiązywania relacji 

biznesowych typu B2B, dlate-
go udostępnia swoim klientom 
i potencjalnym kontrahentom 
przestrzeń coworkingową ty-
pu open space, dwa biura za-
mknięte oraz biuro coworkin-
gowe exclusive – dla spotkań 
biznesowych. - My nie tylko po-
magamy naszemu klientowi ale 
też oddajemy mu przestrzeń, 
w której może czuć się w peł-
ni gospodarzem – dodaje wice-
prezes Katarzyna Atłachowicz.

Krzyżanowice » Lokalna 
spółka zajmująca się w szero-
kim zakresie obsługą przedsię-
biorstw poszerza swoją ofertę. 
Star Consulting właśnie zawią-
zał współpracę z niemiecką kan-
celarią podatkową Wiehl Verne-
kohl z Hamm, dla ciągłej popra-

wy konkurencyjności i umacnia-
nia pozycji na rynku.

W ramach współpracy part-
nerskiej realizowana będzie, 
m.in. wzajemna pomoc w zakre-
sie ważnych informacji podatko-
wych lub formalno-prawnych, 
które mogą mieć wpływ na pro-

wadzenie, interesów w danym 
kraju przez klientów obu firm. 
Możliwe będzie nawiązanie 
współpracy pomiędzy przedsię-
biorstwami z Polski i Niemiec. 
Kooperacja polega również na 
wzajemnym polecaniu klientów, 
którzy chcą prowadzić interesy 
w Niemczech lub w Polsce.

- Aby partnerstwo było trwa-
łe obraliśmy sobie za cel prze-
strzeganie istotnych zasad 
i fundamentów współpracy. Są 
nimi, m.in. wspólne korzyści, 
trwałość i rozwój, dzielenie się 
wiedzą, swobodna komunika-
cja, mechanizm rozwiązywania 
sporów i problemów oraz wza-
jemna cierpliwość – wyjaśnia 
Michał Kura, właściciel firmy.

Działająca od 2005 roku fir-
ma Star Consulting jest dziś 
spółką świadczącą usługi zmie-
rzające do kompleksowej ob-
sługi firm poprzez księgowość, 
kadry, sprawy BHP, ubezpiecze-
nia, pozyskiwanie dotacji wraz 

Star Consulting umacnia
swoją pozycję na rynku

Tworków » W piątkowy wie-
czór Centrum Kultury wypełni-
ło się sztuką amatorską malo-
waną olejem i akwarelą w iście 
profesjonalnym wydaniu. Na 
wernisażu wystawy zaprezen-
towano obrazy powstałe pod-
czas warsztatów malarskich, 
których główną tematyką była 
krzyżanowicka ziemia, a spotka-
nia poprowadziła utalentowana 
tworkowiczanka Barbara Kasza. 
Swoją poezję zaprezentowała 
lokalna artystka Maria Kostrze-
wa, której twórczość została wy-
dana w postaci tomiku poezji, pt. 

„Wiersze zrodzone w ciszy” sfi-
nansowanego dzięki projekto-
wi grantowemu: Talenty i pasje 
mieszkańców Morawskich Wrót 

– działania promujące i wspiera-
jące lokalne inicjatywy.

W piątkowy wieczór 22 listo-
pada w siedzibie Gminnego Ze-
społu Oświaty, Kultury, Sportu 
i Turystyki (GZOKSiT) odbył się 
wernisaż wystawy oraz podsu-
mowanie warsztatów malar-
skich, pt. „Talenty i pasje – ole-
jem i akwarelą po krzyżanowic-
kiej ziemi”. Na samym początku 
spotkania w Centrum Kultury 
zabrzmiały wybrane wiersze 
Marii Kostrzewa odczytane 
przez uczestniczki warsztatów. 
Po części poetyckiej pani Ba-
sia podziękowała wszystkim 
od których dostawała wspar-
cie w realizacji projektu i bez 
których przedsięwzięcie mogło-
by się w ogóle nie udać. Następ-
nie Grażyna Cwik z Bieńkowic 
swoim głosem w krótkim reci-
talu umiliła czas przybyłym go-
ściom. Spotkanie zakończyło się 
drobnym poczęstunkiem i małą 
zabawą taneczną.

Warsztaty malarskie pro-
wadzone przez Barbarę Ka-
szę składały się z 7 spotkań 
odbywających się od lipca do 
października. Grupą docelową 
warsztatów były osoby w wie-
ku 50+. Uczestnicy projektu 
zaznajomili się w malowaniu 
akwarelą i olejem zarówno 
na płótnie jak i na specjalnym 
papierze. Podczas warszta-
tów malowano pejzaże i mar-
twą naturę, a efektem są kartki 
pocztowe i foldery z obrazami 

uczestników i samej artystki. 
Warsztaty malarskie zosta-

ły zrealizowane dzięki wspar-
ciu z „Europejskiego Fundu-
szu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich: Europa 
inwestująca w obszary wiej-
skie”. Instytucja Zarządzająca 
PROW 2014 – 2020 – Minister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, pu-
blikacja współfinansowana jest 
ze środków Unii Europejskiej 
w ramach poddziałania 19.2 
Wsparcie na wdrażanie opera-
cji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez 
społeczność Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na lata 
2014 – 2020. Projekt grantowy: 
Talenty i pasje mieszkańców 
Morawskich Wrót – działania 
promujące i wspierające lokal-
ne inicjatywy.

(lukbor)

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Krzyżanowicka ziemia
NA OBRAZACH
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zmu życiowego, zaś kwiaty dla 
seniorów złożył na ręce Teresy 
Witeczek. Na święto krzyżano-
wickich seniorów zawitali rów-
nież: dyrektor GZOKSiT Daria 
Wieczorek, ksiądz proboszcz 

Jerzy Witeczek oraz wiceprze-
wodnicząca Zarządu Oddziału 
Okręgowego Polskiego Związku 
Emerytów i Rencistów w Raci-
borzu Katarzyna Łozińska.

Cała uroczystość przebiega-

ła w miłej i ciepłej atmosferze. 
Za zdrowie seniorów spełnio-
no toast lampką wina, potem 
był obiad i słodki poczęstunek. 
Następnie przewodnicząca ko-
ła Maria Stanik przedstawiła 
plan wycieczek na najbliższy 
rok, a po niej przyszła kolej na 
część artystyczną w której wy-
stąpiła klasa z krzyżanowickiej 
podstawówki pod opieką Ger-
trudy Sycha. Dzieci seniorom 
zaśpiewały i zaprezentowały się 
w ślonskiej godce.

KERiI z Krzyżanowic w tym 
roku obchodził swoje 10-lecie 
istnienia. Wtedy do koła zapi-
sały się 33 osoby. Obecnie ko-
ło zrzesza 124 członków a jego 
liczba dalej rośnie.

(lukbor)

Krzyżanowicach » Dzień se-
niora przypadający na jesień był 
okazją do corocznego spotkania 
i wspólnego świętowania człon-
ków krzyżanowickiego Koła 
Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów. Po raz kolejny restauracja 
Staruszek w Krzyżanowicach 
gościła seniorów lokalnego ko-

ła KERiI, którzy chcieli uczcić 
swoje święto. 

Tym razem padło na wtorek 
12 listopada, aby uczcić Dzień 
Seniora w gronie zrzeszonych 
członków krzyżanowickiego 
KERiI. Choć w tym przypadku 
święto to powinno zmienić swo-
ją nazwę na „Dzień osób przeży-

wających swoją drugą młodość”, 
ponieważ tyle energii, radości 
z życia i dobrego humoru, co 
wypełniło tego wieczoru restau-
racyjną salę, może pozazdrościć 
niejeden młody.

Wśród zaproszonych gości 
był wójt gminy Grzegorz Utrac-
ki, który złożył seniorom ży-
czenia: zdrowia, pogody ducha, 
wszelkiej pomyślności i optymi-

SENIORZY ŚWIĘTOWALI
w Krzyżanowicach

Chałupki » Dzień Seniora 
nie może odbyć się bez muzyki 
i tańców. Z takiego założenia 
wychodzą seniorzy zrzeszeni 
w Kole Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów z Chałupek. Po raz 
kolejny udowodnili, że potrafią 
się bawić. Dobry nastrój i hu-
mor towarzyszył wszystkim do 
końca.

KERiI z Chałupek zorganizo-
wało dla swoich członków Dzień 
Seniora. Spotkanie odbyło się 20 
listopada jak zwykle w restau-

racji Nad Strumykiem w Zabeł-
kowie. Na uroczystość przybyli 
seniorzy z Chałupek, Zabełko-
wa i Rudyszwałdu oraz zaprzy-
jaźnieni duchodcy z Szylerzowic.

Życzenia seniorom z oka-
zji ich święta złożył wójt gminy 
Grzegorz Utracki, zaś kwiaty 
przekazał na ręce Anny Stud-
nic. W spotkaniu uczestniczyła 
również wiceprzewodnicząca 
Zarządu Oddziału Okręgowe-
go Polskiego Związku Emery-
tów i Rencistów w Raciborzu 

Katarzyna Łozińska, która rów-
nież złożyła życzenia obecnym 
na spotkaniu członkom koła, 
a kwiaty dla seniorów otrzyma-
ła Maria Czerwińska wskazana 
przez prezesa KERiI Henry-
ka Biada jako osoba aktywnie 
zaangażowanej w sprawy koła.

Po życzeniach i przemówie-
niach była kawa i wyśmienite 
ciastka. W ramach niespodzian-
ki od wójta, pojawiła się Gminna 
Orkiestra Dęta z Krzyżanowic 
pod przewodnictwem Krzysz-

tofa Fulneczek, która w towa-
rzystwie utalentowanej wo-
kalnie Natalii Tul zagrała swój 
repertuar umilając seniorom 
wieczór. Po muzycznej niespo-
dziance dalszą, taneczną część 
wieczoru zapewnił DJ. Do tań-
ców emerytów nie trzeba by-
ło zachęcać, bo gdy zabrzmia-
ły pierwsze takty muzyki, pa-
ry taneczne od razu zapełniły 
parkiet.

(lukbor)

Roztańczeni seniorzy z ChałupekRoztańczeni seniorzy z Chałupek
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Drogie Ciche Anioły oraz 
Sympatycy naszego stowarzy-
szenia

Zbliża się czas Świąt Boże-
go Narodzenia. Każdy z nas lubi 
ten okres i z wielką ekscytacją 
ogląda nowe reklamy czy ka-
talogi z prezentami. Pamiętam 
reklamę słynnej sieci sklepów, 
w której mały chłopczyk odkrył 
tajemnicę swojego taty. Okazało 
się, że jego tato co roku w Wigi-
lię ubierał strój świętego Miko-
łaja i rozdawał dzieciom z Do-
mu Dziecka prezenty zakupio-
ne w reklamowanym sklepie. 
Zakończenie było wzruszające 
ponieważ chłopiec dostał naj-
większy prezent o jakim w ży-
ciu marzył - miał tatę bohatera.

Każdy rodzic chce być boha-
terem w oczach swojego dziec-
ka, ale wśród nas są dzieci, któ-
re nie mają rodziców, nie mają 
cioć ani wujków, ale nie tracą 
nadziei na to, że gdzieś tam jest 
bohater który o nich pamięta. 
Pokażmy naszym dzieciom jak 
można patrzeć na Świat przez 
perspektywę szacunku i życzli-
wości, dajmy przykład dzielenia 
się z innymi czy - jak tata z re-

klamy - zwykłego obdarowania 
kogoś kto tego potrzebuje. Ma-
my szansę wychować naprawdę 
fajne i dobre pokolenie.

„Świąteczny gest w kierunku 
Tanzanii” to szansa na stanie 
się bohaterem w oczach swo-

jego dziecka. Sierociniec Angeli 
Chabai to miejsce w którym 20 
dzieci w wieku od 3 do 17 lat zo-
stała przygarnięte przez kobietę 
o wielkim sercu, która stara się 
zastąpić im mamę, tatę oraz na-
uczyciela. Wpłacając pieniądze 
na konto z dopiskiem „Sieroci-
niec Tanzania” lub wrzucając do 
skarbonki „Stowarzyszenia Ci-
chych Aniołów” gwarantujemy 
jeszcze przed świętami Bożego 
Narodzenia zrobić przekaz pie-
niężny dla dzieci. Bardzo zależy 
nam aby dzieci otrzymały pie-
niądze jeszcze przed 24.12.2019r. 
aby ich „mama” mogła zakupić 
dla nich prezenty oraz jedzenie 
na Wigilię. 

Pamiętajmy , że każdy z nas 
może sobie „wyhodować” skrzy-
dła poprzez małe dobre uczynki. 
Wierze w to , że Wasze skrzy-
dła nabiorą rozmiarów a także 
kolorów.

Stowarzyszenie Ciche Anioły
Nr Konta (MBank): 40 1140 

2004 0000 3002 7862 3122
Tytuł : „Sierociniec Tanzania” 

lub „Afryka”
Z wyrazami szacunku

Zarząd Stowarzyszenia

ŚWIĄTECZNY GEST
w kierunku Tanzanii

Zabełków » Siedziba Koła 
Gospodyń Wiejskich została wy-
remontowana. Teraz Panie na-
leżące do Koła mogą cieszyć się 
odświeżoną przestrzenią siedzi-
by, która została sfinansowane 
dzięki środkom własnym Gminy. 

W ubiegłą sobotę 9 listopada 
oficjalnie została otwarta odno-
wiona siedziba Koła Gospodyń 
Wiejskich z Zabełkowa, która 
zlokalizowana jest przy miej-
scowym przedszkolu. W uroczy-
stym przecięciu wstęgi wzięła 
udział sekretarz Małgorzata 
Krzemien, która reprezentowa-
ła wójta Grzegorza Utrackiego 
oraz sołtys Zabełkowa Marian 
Studnic. Remont siedziby KGW 

Zabełków został sfinansowany 
ze środków własnych Gminy 
Krzyżanowice. Wartość inwe-

stycji wyniosła 70 tys. zł.
(lukbor)

GOSPODYNIE
w odnowionej siedzibie

„Prawdziwy przyjaciel jest zawsze,
gdy go potrzebujesz”

Z powodu śmierci
ojca Brunona Ryborz i wujka Józefa Ryborz

wszystkim, którzy wsparli nas słowami otuchy
i serdeczną myślą, nadesłali kondolencje oraz uczestniczyli

w uroczystościach pogrzebowych mojego taty
pragnę wyrazić serdeczne podziękowanie,

wdzięczność i szacunek.

Magdalena Ryborz z rodziną

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach
dzielili z nami smutek i żal,

okazali wiele serca i życzliwości oraz uczestniczyli
we Mszy Św. oraz ceremonii pogrzebowej

Śp. Stefana Rogała

Rodzinie, Przyjaciołom, Księdzu Proboszczowi,
Sąsiadom, Znajomym, Delegacjom

za okazaną pomoc, współczucie, wieńce i kwiaty
serdeczne podziękowania składają

Żona z Córką i Najbliższą Rodziną.

Serdecznie dziękujemy
Jadwiga Rogała

Z całego serca pragniemy podziękować
Wszystkim Dobrym Ludziom,

którzy w jakikolwiek sposób pomagali nam
uzbierać potrzebne pieniądze

na operację Sebastiana.

DZIĘKI WAM UDAŁO SIĘ!

Dziękujemy

Sebastian Świerczek z rodzicami

PODZIĘKOWANIEPODZIĘKOWANIEPODZIĘKOWANIE

Nowa Wioska » Weterani 
i zasłużeni strażacy z jedno-
stek ochotniczych straży po-
żarnych jak co roku spotkali się 
by powspominać minione cza-
sy w służbie OSP, porozmawiać 
o sprawach bieżących, nowo-
czesnym sprzęcie, nowych roz-

wiązaniach wykorzystywanych 
w straży pożarnej oraz upamięt-
nić kolegów, których do wiecz-
nej służby powołał św. Florian.

Spotkanie, które miało miej-
sce 23 listopada br. tradycyjnie 
rozpoczęło się minutą ciszy, aby 
uczcić pamięć zmarłych dru-

hów. Następnie prezes Zarządu 
Gminnego OSP Walter Bożek 
przywitał wszystkich przyby-
łych seniorów OSP, strażaków 
i zaproszonych gości. Podzięko-
wał również za służbę i ciężką 
pracę na rzecz rozwoju swoich 
jednostek. W imieniu wójta gmi-

Spotkanie weteranów OSP
GMINY KRZYŻANOWICE

ny Grzegorza Utrackiego słowa 
uznania, wdzięczności i podziwu 
do wszystkich weteranów skie-
rował zastępca wójta Wolfgang 
Kroczek.

Wśród gości zaproszonych na 
spotkanie przybyli: starosta po-
wiatu raciborskiego Grzegorz 
Swoboda, komendant powiatowy 
PSP w Raciborzu mł. bryg. Jaro-
sław Ceglarek, z-ca komendanta 
powiatowego PSP w Raciborzu 

mł. bryg. Paweł Sowa, komen-
dant ZG ZOSP w Krzyżanowi-
cach druh Krystian Jobczyk, były 
komendant PSP st. bryg. Andrzej 
Brzozowski, zastępca dowódcy 
JRG w Raciborzu kpt. Mateusz 
Wyrba oraz inspektor ds. obrony 
cywilnej Maksymilian Lamczyk.

Wieczór upłynął w miłej at-
mosferze. Poczęstunek dla stra-
żaków przygotowały panie z Ko-
ła Gospodyń Wiejskich w Nowej 
Wiosce, które zawsze chętnie 
pomagają i ściśle współpracu-
ją ze strażakami.

(lukbor)
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Nowa Wioska » Tradycyj-
nie już od lat w październiku 
świętujemy Urodziny Kubusia 
Puchatka.

Nasz ukochany przez 
wszystkie dzieci miś ma już 93 
lata. Krzyżanowicka Biblioteka

w tym roku wraz z przed-
szkolakami obchodziła 17 paź-
dziernika urodziny w Nowej 
Wiosce. Wszystkie dzieci przy-
niosły swoje przytulanki. Panie 
pięknie ustroiły salę, rodzice 
upiekli wspaniały i smaczny tort 
a dzieci przedstawiły swój przy-

gotowany program dla Kubusia. 
Było wesoło i dużo zabawy.

Krzyżanowice: Druga baj-
kowa i bestsellerowa postać 
to Kicia Kocia. Przedszkolaki 
z Krzyżanowic, Roszkowa i No-
wej Wioski spędziły czas w krzy-
żanowickiej Bibliotece w dniu 29 
października. Tu spotkały się ze 
swoją kochaną bohaterką ksią-
żeczek - Kicią Kocią. Kotka czy-
tała jedną ze swoich bajeczek, 
były rzuty papierowymi piłka-
mi do celu oraz wspólne zdję-
cia. Przede wszystkim wspa-

niała była główna bohaterka 
spotkania.

Imprezy były udane, ale naj-
ważniejsze, że dzieci były za-
dowolone.

Składam serdecznie podzię-
kowania paniom z Przedszkoli, 
rodzicom z Nowej Wioski i wła-
ścicielowi Księgarni „Sowa” 
z Raciborza Panu Dariuszowi 
Biel za sponsorowanie występu 
Kici Koci. Dziękujemy.

Agnieszka Winiarczyk

KICIA KOCIA i KUBUŚ PUCHATEK
W BIBLIOTECE

nane zostały nagrodzone. Na-
stępnie każda grupa zaprezen-
towała się w króciutkim progra-
mie artystycznym. Było wiele 
konkursów oraz słodki poczę-
stunek – oczywiście śliwkowy. 

Każda grupa odwiedziła tu-
tejszą bibliotekę. Dzieci poznały 
pomieszczenia biblioteki, pracę 
pani bibliotekarki. Pani Agniesz-
ka przygotowała dla każdej gru-
py książeczkę z opowiadaniem 
dostosowanym do wieku dzieci, 
potem dzieci otrzymały koloro-
wanki, które w przedszkolu po-
kolorowały i następnie zaniosły 
do biblioteki. Po tej wizycie wie-
le dzieci zostało „czytelnikami” 
krzyżanowickiej biblioteki. 

14 października zorganizo-
wano małą uroczystość z okazji 
DEN dla wszystkich pracowni-
ków przedszkola. Pani Dyrektor 
złożyła życzenia i podziękowa-
ła wszystkim za pracę na rzecz 
przedszkola, natomiast dzieci 
umiliły czas piosenkami, wier-
szykami oraz mini kabaretem 
przygotowanym przez panią 
Edytę, gdzie dzieci naśladowa-
ły swoje panie poprzez przebra-
nie i krótkie rymowanki nt. każ-
dej z nich. 

24 października dzieci udały 
się do Ośrodka Zdrowia, by zło-
żyć życzenia wszystkim pracow-
nikom. To była bardzo ciekawa 
wycieczka, gdyż przedszkolaki 
nie tylko zwiedziły ośrodek zdro-
wia, rozmawiały z pracownika-
mi, ale także mogły obejrzeć ka-
retkę pogotowia. 

Tak jak każdego roku uda-
liśmy się na cmentarz ze zni-
czami na groby nieznanych żoł-
nierzy.

Jolanta Siegmund

Owsiszcze » W środę 2 paź-
dziernika w Zespole Szkolno – 
Przedszkolnym w Owsiszczach 
odbyło się „Święto ziemniaka”. 
Dzieci zapoznały się z „Bajką 
o Ziemniaku”, z której w pro-
sty sposób dowiedziały się skąd 
on pochodzi i jak trafił do Pol-

ski. Przedszkolaki brały również 
udział w różnych konkursach 
i zawodach: poszukiwały ukry-
te ziemniaki, biegały slalomem 
z ziemniakiem na papierowym 
talerzyku, brały udział w zaba-
wie „Gorący kartofelek”.

Atrakcją było również wyko-

nanie przez dzieci „ziemniacza-
nych zwierzątek”.

W tym dniu nie zabrakło też 
pysznych ziemniaczanych plac-
ków, które przygotowały pani 
Sylwia i pani Grażyna.

(ZSP Owsiszcze)

ŚWIĘTO ZIEMNIAKAŚWIĘTO ZIEMNIAKA

Krzyżanowice » Paździer-
nik obfitował w wiele wydarzeń 
w krzyżanowickim przedszkolu. 
Na początku miesiąca odbył się 
Dzień Śliwki. Uroczystość roz-
poczęliśmy od otwarcia sali te-

rapeutycznej. Otwarcia dokonał 
wójt gminy Grzegorz Utracki 
razem z dyrektor Iwoną Fajger 

– Grochowską oraz grupą przed-
szkolaków. Potem odbył się fe-
styn rodzinny, podczas którego 

nastąpiło rozstrzygnięcie kon-
kursu „Śliwka w towarzystwie”. 
Ilość i oczywiście jakość prac 
przekroczyła wszelkie oczeki-
wania. Wszystkie prace bardzo 
pomysłowe, estetycznie wyko-

Październik w Przedszkolu
w Krzyżanowicach
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szkoli czeskich oraz przedszkole 
w Zabełkowie, które reprezento-
wali: Filip Koprek, Emilia i Ma-
ja Chrysteczko, Milena Studnic, 
Dominik Wieder i Stanisław Ro-
jewski. Dzieci rywalizowały in-
dywidualnie w konkurencjach: 
bieg z przeszkodami, skok w dal 
oraz rzut piłeczką. Przedszkola-
ki aby sprostać zadaniom spor-
towym musiały się wykazać nie 
lada sprytem i ogromną spraw-
nością ruchową. Wysiłki ich nie 
okazały się daremne, gdyż po 
zliczeniu punktów okazało się, 
że nasze przedszkole otrzyma-
ło wysokie notowania. Emilia 
Chrysteczko zajęła I miejsce 
w kategorii dziewczynki w bie-
gu z przeszkodami, w tej samej 
dyscyplinie w kategorii chłop-
cy I miejsce zajął Dominik Wie-
der. Ostatnim etapem konkur-
su był udział wszystkich grup 
przedszkolnych w maratonie 
ze sztafetą. 

Tutaj też dzieci z Zabełko-
wa były bezkonkurencyjne zaj-
mując I miejsce. Zatem zwień-
czeniem zawodów było zdoby-
cie głównej nagrody – pucharu. 
Z uśmiechem i zadowoleniem 
oraz olimpijskimi medalami 
wrócili do swojego przedszko-
la. Dziękujemy mamie Filipa, 
tatusiowi Emilki i Mai za zor-
ganizowanie dowozu. 

Przedszkole Zabełków
Zespół Szkolno-Przedszkolny

Zakończyli już boje o mi-
strzowskie punkty piłkarze 
naszej gminy. Jak wygląda sy-
tuacja naszych drużyn w po-
szczególnych klasach rozgryw-
kowych sezonu 2019/2020 rundy 
jesiennej.

W klasie okręgowej Śl. Z. P. 
N. Katowice dobra gra naszych 

drużyn. LKS Krzyżanowice ze 
zdobyczą 34 punktów, bramki 
39:18 (10 zwycięstw, 4 remisy 
i 3 porażki) uplasował się na 
III miejscu w tabeli. Drugi nasz 
reprezentant w tej klasie benia-
minek LKS Tworków mający na 
koncie 31 pkt, bramki 49:31 (9 
zwycięstw, 4 remisy, 4 porażki) 

zajmuje V miejsce po rundzie 
jesiennej.

W klasie „A” Podokręgu Ra-
cibórz jedyna nasza drużyna 
LKS Chałupki usadowiła się po 
zakończeniu rundy na IX miej-
scu, zdobywając 20 pkt, bram-
ki 26:45 (6 zwycięstw, 2 remisy, 
7 porażki)

Z WOLEJA Również jedna drużyna na-
szej gminy grała w klasie „B” 
tegoż Podokręgu – 22 zdobyte 
pkt, bramki 35:29 (7 zwycięstw, 
7 porażek, 1 remis) daje druży-
nie LKS Owsiszcze IX miejsce 
w tabeli.

Z drużyn grających w kla-
sie „C” z naszej gminy najlepiej 
grają piłkarze z LKS Zabełków, 
którzy po rundzie jesiennej li-
derują w tej klasie w grupie 
1 z dobytkiem 34 pkt, bramki 
46:16. Rezerwy LKS Tworków 
II z 25 pkt, bramki 33:20 – IV 

miejsce. LKS Owsiszcze II z 17 
pkt, bramki 23:32 – VIII miejsce. 
LKS Bolesław z 14 pkt, bramki 
16:27 – XI miejsce.

Juniorzy młodsi Podokrę-
gu Racibórz grupa B – LKS 
Krzyżanowice z 20 pkt, bram-
ki 42:18 – V miejsce . LKS Twor-
ków prowadzi drużynę Młodzi-
ków Młodszych, Orlików i Orli-
ków Młodszych.

Jak widzimy, wyniki naszych 
drużyn są zadowalające, oby 
tak dalej na wiosnę.

Teraz świąteczna przerwa, 

a od stycznia ładowanie „aku-
mulatorów” na halach, bowiem 
od połowy marca ligowa karu-
zela rusza dalej.

W hali Bohuminie (Czechy) 
16.02.2020 r. odbędzie się jak co 
roku turniej w piłce nożnej o pu-
char Wójta Gminy Krzyżano-
wice. Udział wezmą wszystkie 
kluby naszej gminy.

Sytuacja po rundzie jesien-
nej sezonu 2019/2020.

Jan Kubik

Zduńska Wola » W sobotę 
i niedzielę 26 - 27 października 
w hali Szkoły Podstawowej nr 6 
w Zduńskiej Woli odbył się Ogól-
nopolski Turniej Halowy w Piłce 
Nożnej "POGOŃ CUP 2019" dla 
drużyn z rocznika 2011 i młod-
szych. Organizatorem turnieju 
był Miejsko Gminny Uczniowski 
Klub Sportowy "Pogoń Zduńska 
Wola". Udział w turnieju wzięła 
Akademia Piłkarska Młodego 
LKS Tworków.

Był to pierwszy z cyklu 
dwóch turniejów rozgrywanych 

Bohumin » W dniu 14.11.2019 
odbyła się Olimpiada Przed-
szkolaków z Zabełkowa w cze-
skim starym Bohuminie w spor-
towej hali Bospor przy basenie. 
Dzieci z przedszkola w Zabełko-
wie wzięły w niej udział w ra-
mach współpracy z przedszko-
lem Fitskowa Śkolka Bohumin .

W sportowych zmaganiach 
wzięło udział 9 drużyn z 9 przed-

Od przedszkola do... Olimpiady!
Sportowe zmagania przedszkolaków w Czechach

Pogoń CUP 2019Pogoń CUP 2019

w ramach projektu ministerial-
nego pt. "Cykl Turniejów Piłki 
Nożnej "Pogoń Cup 2019". Tur-
niej dofinansowany został ze 
środków Ministerstwa Sportu 
i Turystyki. W turnieju uczestni-
czyło 12 zespołów z sześciu wo-
jewództw - łódzkie, mazowieckie, 
śląskie, dolnośląskie, pomorskie 
i wielkopolskie. W pierwszej 
fazie turnieju drużyny zostały 
podzielone na 2 grupy po 6 ze-
społów. W drugiej fazie turnieju 
drużyny rozgrywały mecze fina-

łowe. W pierwszym dniu turnie-
ju drużyny rozgrywały mecze 
eliminacyjne, natomiast w dru-
gim dniu turnieju zespoły roz-
grywały mecze ćwierćfinało-
we, półfinałowe i o poszczegól-
ne miejsca. W całym turnieju 
uczestniczyło 204 zawodników 
i rozegrano 46 meczów.

Drużyna z naszej gminy po 
przegranej w meczu półfinało-
wym uplasowała się na 4 pozycji.
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KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE
całodobowo

Andrzej Bulenda
tel. 32 419 63 35, tel. kom. 692 753 998

Kwiaciarnia KRYSTYNA
Tworków ul. Raciborska 3
e-mail: kwiaciarnia.krystyna.bulenda@neostrada.pl
BOGATY WYBÓR TRUMIEN
NAJTAŃSZA USŁUGA w NASZYM REJONIE
KARAWAN, TRAGARZE, KWIATY
MIĘDZYNARODOWY PRZEWÓZ ZWŁOK

ROZLICZAMY ZASIŁEK POGRZEBOWY
OPIEKA NAD GROBAMI TWOICH BLISKICH

REKLAMA

REKLAMA

REKLAMA

REKLAMA

REKLAMA

Grupowa praktyka dentystyczna 
Lek. stom. Tomasz WIERCZEK 

PONIEDZIAŁEK   |   ŚRODA   |   PIĄTEK   |   14.00 - 18.00 

Tworków, ul. Zamkowa 52 
Rejestracja telefoniczna
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Czyżowa dokładnie sprawdza garnitur męża po powrocie z pracy. Nie znajduje ani jed-
nego kobiecego włoska i mówi:
- No tak! Ty już nawet łysej babie nie przepuścisz! 



Bandyta włamał się w nocy do domu biznesmena i dobiera się do sejfu.
Nagle zauważa, że obserwuje go żona bogacza.
- No to jak robimy? - pyta kobieta - albo krzyczę wniebogłosy i budzę męża, albo dzieli-
my się po połowie. 



Dlaczego Chuck Norris nie słucha muzyki?
Bo to muzyka słucha Chucka Norrisa! 



Żona do męża informatyka:
- Poznajesz człowieka na fotografii?
- Tak
- Ok, dzisiaj o 15 odbierzesz go z przedszkola. 



Do dyrektora cyrku zgłosił się z prośbą o pracę człowiek, który zapewniał, że umie 
doskonale naśladować ptaki. Dyrektor jest zniecierpliwiony:

– Panie, to już było, nuda!
– Szkoda! – westchnął smutno facet i wyfrunął przez okno.



Oficer mówi do swoich podopiecznych: 
– Koniec tego czołgania i strzelania teraz popracujemy nad mięśniami nóg. Zacznie-

my od hmmmm… ROWEREK! No bardzo ładnie Nowak oto chodzi o Grabowski zna-
komicie. Kowalski! Czemu nie ćwiczysz?!

– bo teraz zjeżdżam z górki.
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TAJEMNICE ZATOKI DELFINÓW 
– MAGDA PODBYLSKA
Chyba każdy przechodzi przez ten etap. Czas marzeń o niezapo-
mnianych przygodach, wielkich sekretach, mrożących krew w ży-
łach tajemnicach! Zagadkach, które tylko my bylibyśmy w stanie 
rozwiązać, wprawiając innych w zdumienie i podziw. Narratorka Ta-
jemnic spędza wakacje ze swoją kuzynką Jo oraz ciocią Ellie w Za-
toce Delfinów, w małym miasteczku nad brzegiem oceanu. Dziew-
czynki nie mają tam zbyt wielu sąsiadów, ale i tak się nie nudzą, 
bo niemal każdy mieszkaniec Zatoki przeżywa coś zagadkowego. 
Dziewczynki mają więc pełne ręce roboty. I wypróbowaną metodę 
rozwiązywania zagadek – opartą na notowaniu faktów i odbywaniu 
rozmów z wszystkimi podejrzanymi. Ich przygody może i znacząco 
nie różnią się między sobą, ale z pewnością w żaden sposób nie za-
grażają psychice małych czytelników: wszystko tu jest „normalne”, 
bezpieczne i spokojne.

PRZYGODY FILONKA BEZOGONKA – GOSTA KNUTSSON
Przygody Filonka Bezogonka to powieść której bohaterem jest mały 
kotek bez ogonka. Trafia on do domu małej dziewczynki, Birgitty, i za-
przyjaźnia się ze wszystkimi domownikami. Kotek ma wiele przygód, 
między innymi wyjeżdża z rodziną na wieś na wakacje, a w drodze 
powrotnej gubi się, gdy przez pomyłkę wskakuje do niewłaściwego 
pociągu. Na szczęście przygarnia go życzliwy człowiek, który oddaje 
kotka Birgitcie, gdy w gazecie natrafia na ogłoszenie o zaginionym 
kotku. Filonek poznaje też inne koty z sąsiedztwa, jednak są one bez-
domne i uważają, że Filonek jest zarozumiały. Nie wszystkie koty nie 
lubią Filonka - na wsi poznaje Stinę, która zapoznaje go z wiejskimi 
zwierzętami, a na miejskiej ulicy poznaje sympatyczną kotkę Ingrid. 

ZAJĄC ZOSTAJE! - MELANIA 
KAPELUSZ
"Zając zostaje!" to książka, która niewątpliwie wciągnie dzieci po-
wyżej szóstego roku życia, bo odnajdą w niej swoje własne codzien-
ne przygody. Książeczka ta składa się z krótkich rozdziałów, które 
tworzą spójną całość, dlatego najlepiej czytać je po kolei. W każdym 
rozdziale mieści się jakaś krótka historia, którą przeżywa Antek, 
dzięki nim dzieci mogą przekonać się, że jednak warto iść do szkoły.  
Przepiękne wydanie. Ilustracje stworzone przez Magdalenę Wosik, 
to naprawdę coś pięknego! Dzieci będą z zaciekawieniem przeglą-
dały proste i zarazem naprawdę ładne ilustracje. Śliczne wydanie 
i bardzo ciekawa fabuła sprawiają, że książeczka ta jest naprawdę 
godna uwagi. Całość napisana jest prostym językiem, dzięki które-
mu czyta się z przyjemnością! 

DZIEWCZYNKA Z PARKU – BARBARA KOSMOWSKA
Ta zima jest dla Andzi zupełnie inna niż wszystkie poprzednie. Pół roku 
temu zdarzyło się coś strasznego – umarł jej tata. Dziewczynka tęskni 
za wszystkim, co dawniej składało się na życie rodziny: za grą w chiń-
czyka, rozmowami przy stole i za brzoskwiniowym sernikiem leczą-
cym smutek. Przede wszystkim jednak brakuje jej wypraw do parku, 
w którym tata, zapalony ornitolog, uczył ją dostrzegać piękno przyrody. 
Opowieść o wspomnieniach, które bolą, ale też są tym, co posia-
damy najcenniejszego. Autorka mówi o śmierci i stracie w sposób 
prosty, a jednocześnie pełen szacunku dla swoich bohaterów i czy-
telników. To prosta, wzruszająca historia, która pomoże dzieciom 
zrozumieć bolesne doświadczenia, takie jak śmierć czy choroba. 
Po lekturze młodzi czytelnicy zrozumieją, że nie wolno śmiać się 
z innych dzieci, szczególnie, że czasem otyłość może być spowodo-
wana ciężką chorobą. Książka zawiera przepiękne ilustracje, au-
torstwa Emilii Dudziak. 

MILENKA – AGNIESZKA SUCHOWIERSKA
Rewelacyjna książka dla dzieci, bardzo mądra, niosąca za so-
bą ważne przesłanie. Taka właśnie jest Milenka. Jest to po-
zycja obowiązkowa każdej małej dziewczynki, zwłaszcza 
w dzisiejszych czasach, gdy z każdej strony jesteśmy ata-
kowani wyretuszowanymi, niemal idealnymi modelkami.  
Tytułowa Milenka marzyła, by wyglądać jak jej ulubiona lalka Rita. 
Jej marzenie się spełniło, a dziewczynka przekonała się, że wca-
le nie fajnie wyglądać jak lalka. Wiąże się z tym wiele problemów, 
m. in. jej głowa ważyła o wiele za dużo w stosunku do jej długiej, 
szczupłej szyi, przez co nie umiała jej wyprostować. Z nogami rów-
nież pojawił się problem, przy wzroście ponad metr osiemdziesiąt 
miała stopy jak siedmiolatka, na których nie umiała ustać. Z po-
mocą rodziców i babci, Milenka zrozumiała, że wcale nie musi być 
piękna i szczupła jak lalka. Jest mnóstwo kobiet- superbohaterek, 
które rozwijając swoje pasje zmieniły świat i na zawsze wpisały 
się w historię. Milenka poznała takie kobiety jak Marię Skłodow-
ską- Curie czy Walentynę Tiereszkową. 

Agnieszka Winiarczyk
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„Przebudowa drogi transportu rolnego w sołectwie Bieńkowice”

Szczęście jest decyzją,
nie punktem na mapie

Andrew Matthews
półkiW listopadzie sprawdzimy co ciekawego zapropo-

nuje nam Filia Biblioteczna w Zabełkowie. W szcze-
gólny sposób zaprosimy tam najmłodszych Czytelni-
ków bo dla nich jest ta oferta nowych książek. Zatem 
zapraszamy do Zabełkowa.


